[image: image1.jpg]

黑水县财政局
2022年购买劳务派遣人员项目支出绩效自评报告
根据《黑水县财政局关于开展2023年部门、政策和项目支出绩效评价工作的通知》（黑财〔2023〕105号）文件精神要求，黑水县财政局对2022年预算批复的项目开展了绩效自评，现将情况报告如下：
一、项目概况
（一）项目资金申报及批复情况。
根据县财政局2022年预算安排，为保障我局机构自身正常运转，完成2022年日常工作任务，我局2022年度财政购买人员服务费经费资金申报40万元，项目资金批复40万元，资金来源为财政资金，经费来源于财政拨款，合法合规，资金渠道明确。
（二） 项目绩效目标。

为确保基层正常运转，我局保运转经费符合成本效益原则，预算基本无漏项。对于经费的支出,严格按照报账流程报销，确保经费项目支出用在刀刃上;为减少机构人员冗余，缩减单位经费支出，我局部分岗位实行劳务派遣制。根据我局与华通人力资源劳务有限公司签订的用工合同， 2022年计划用工人数不变。

(三) 项目资金申报相符性。
(1)财力支持方面。我局计划通过从上级争取预算安排的渠道解决各专项保运转经费。项目实施验收合格后，我局采用报账制进行资金的支付管理。
(2)组织管理机构方面。劳务派遣制下员工服务费由办公室进行牵头，确保2022年保运转的正常实施。
(3)运行机制方面。各牵头股室负责项目实施的前期工作，各相关部门进行配合。

二、项目实施及管理情况

(一) 资金计划、到位及使用情况。

1、资金计划及到位。

购买劳务派遣人员项目资金到位40万元，到位率100%。

2.资金使用。
我单位财政下达资金40万元，已支出35.58万元，支出率88.95%。
(二) 项目财务管理情况。

我局财务管理制度健全，设置了分管领导、会计、出纳、及时进行会计核算及账务处理。严格执行资金管理，专款专用，确保资金使用效益、资金安全。
(三) 项目组织实施情况。

根据县财政下达的资金，结合工作实际，切实加强财务管理，对每一笔经费开支在核定的限额内和范围内实行凭票据实报销，并及时进行账务处理和会计核算；我局对该笔预算进行严格的监督检查，做到专款专用，不存在违规使用情况；我局财政购买劳务人员工资基本完成。

三、项目绩效情况

(一) 项目完成情况。

1、产出指标完成情况分析。

⑴项目完成数量：完成人员工资支出发放。

⑵项目实施进度：已支出35.58万元，支出率88.95%

⑶项目成本节约情况：预算40万元，已支出35.58万元，支出率88.95%。基本完成预算支出。

⑷项目完成质量：合格

（二）项目效益情况。
1、效益指标完成情况分析。

项目实施的社会效益分析：保障单位的正常运转，工作效率提高，更好的服务人民群众。
项目的可持续影响分析：保障单位的正常运转，工作效率提高，更好的服务人民群众。
2、满意度指标完成情况分析。

  满意度指标完成情况分析：好

四、问题及建议
(一) 存在的问题。

绩效目标设置基本合理，但年初未将绩效目标分解为清晰、

可衡量的绩效指标。年初设置指标未能全面细化项目绩效目

标，所设指标未能全面概括项目内容。

 (二)相关建议。

一是完善预算资金管理，确保项目资金及时下拨，提高资金使用绩效。

黑水县财政局

2023年6月30日